
 

COMUNE  DI  NOVE 
PROVINCIA DI VICENZA 

         

ORIGINALE 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 57 
 

 

N. 57 / 29-12-2016 

_______________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico io sottoscritto Segretario 

Comunale che copia  della presente 

delibera é pubblicata all’albo comunale 

ove resterà per giorni quindici consecutivi 

ai sensi dell’art. 124 del T.U. approvato 

con D. Lgs. N. 267/2000. 

 

Addì .__________________________. 

 

Il SEGRETARIO COM.LE 

dott. GIUSEPPE LAVEDINI 

______________________________ 

 

OGGETTO 
 

ADEGUAMENTO DELLO STATUTO DELLA SOCIETÀ 

PARTECIPATA PEDEMONTANA PATRIMONIO E 

SERVIZI S.R.L. ALLE NORME DEL D.LGS. 175/2016. 

 

____________________________________________ 

Il giorno ventinove del mese di dicembre  duemilasedici, alle ore 

20:00 nella sala delle adunanze consiliari, previa notifica degli inviti 

personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si é riunito il 

Consiglio Comunale, in seduta Pubblica sessione Ordinaria di Prima 

convocazione. 

Fatto l’appello risultano: 

Cognome e nome A/P 

1. LUISETTO CHIARA P 

2. SEBELLIN RACHELE LUCIA P 

3. CAMPAGNOLO RAFFAELLA P 

4. FABRIS DIEGO P 

5. FAGGION MICHELE P 

6. POLONIATO DIEGO A/G 

7. CAVALLI FEDERICO P 

8. FIN FABRIZIO P 

9. ROSSI GALVANO P 

10. ZAMINATO REMO P 

11. BOZZETTO MANUELE A/G 

12. CARLESSO RICCARDO P 

13. ZANON PAOLO P 

 

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE dott. GIUSEPPE 

LAVEDINI. 

 

La dott.ssa CHIARA LUISETTO nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, invita i presenti a prendere in 

esame l’oggetto riportato. 

 



Il Sindaco illustra sinteticamente le motivazioni di questo atto. 
Non ci sono interventi 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che la società Pedemontana Patrimonio e Servizi s.r.l. è l’unica società a partecipazione 
pubblica locale totale o di controllo detenuta dal Comune di Nove, per le quali il medesimo è in 
grado di emanare in autonomia direttive di indirizzo e coordinamento, in quanto trattasi di società 
in house providing, partecipata al 100% da questo Comune; 

Visto il D.Lgs. 19.08.2016, n. 175 recante il Testo Unico in materia di società a partecipazione 
pubblica, che prevede all’art. 26, comma 1, l’adeguamento dello Statuto delle società partecipate 
alle norme del decreto medesimo entro il 31.12.2016; 

Vista la proposta di modifica pervenuta dall’Amministratore unico della Pedemontana Patrimonio 
e Servizi s.r.l. a mezzo posta elettronica al prot. 12528 del 06.12.2016 e allegata sub A) al presente 
atto per costituirne parte integrante;  

Visto lo schema comparativo tra lo statuto attuale e quello modificato, allegato sub B), che 
evidenzia le modifiche apportate; 

Rilevato che l’art. 61, comma 3 dello Statuto comunale prevede che “la decisione e il voto dei 
rappresentanti comunali in merito a ogni modificazione statutaria devono essere conformi  a una 
precedente deliberazione del Consiglio comunale”; 

Ritenuto, pertanto, necessario approvare la modifica delle norme statutarie della società 
Pedemontana Patrimonio e Servizi s.r.l. per renderle conformi al dettato normativo; 

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b) n. 3 
del D.Lgs.18.8.2000, n.267; 

Acquisiti, ai sensi dell'art.49 del D.Lgs.18.8.2000, n.267, i pareri favorevoli  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile; 

Con voti  n. 9 favorevoli, legalmente espressi per alzata di mano e n. 2 consiglieri astenuti 
(Carlesso e Zanon); 

D E L I B E R A 

1. di approvare l’adeguamento dello statuto della società partecipate Pedemontana Patrimonio e 
Servizi s.r.l., alle norme del D.Lgs. 19.08.2016, n. 175 come risultante dal testo allegato sub A) al 
presente atto per costituirne parte integrante; 

2. di incaricare il Sindaco o un suo delegato, ai sensi dell’art. 60 dello Statuto, a partecipare 
all’Assemblea dei Soci per l’approvazione delle modifiche statutarie di cui al presente 
deliberato nonché ad effettuare ogni altro atto indispensabile per l’attuazione del presente 
provvedimento, a lui conferendo ogni e qualsiasi potere a tal fine necessario, utile o opportuno, 
nessuno escluso, compreso quello di introdurre eventuali modificazioni, variazioni, soppressioni 
o aggiunte di carattere non sostanziale che risultassero necessarie o comunque richieste, anche 
in relazione alle eventuali indicazioni delle autorità competenti, compreso l’Ufficiale rogante; 

3. di trasmettere alla società interessata il presente provvedimento, affinché, possa procedere 
con gli adempimenti conseguenti; 

4. di dare mandato al Responsabile del servizio Finanziario di adempiere a tutti gli eventuali atti di 
sua competenza necessari all’esecuzione della presente deliberazione. 



 

Con successiva e separata votazione che ottiene voti n. 9 voti favorevoli, legalmente espressi per 
alzata di mano e n. 2 consiglieri astenuti (Carlesso e Zanon), vista l’urgenza di provvedere, 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. 267/2000. 

=============  

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE 
Luisetto Chiara 

 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 
Sebellin Rachele Lucia 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Lavedini Giuseppe 

 
 



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. APPROVATO CON D. LGS. N. 267/2000: 

 

 

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si esprime : 

 

PARERE in ordine alla regolarità tecnica  
 

 

Favorevole 

 

Lì, 21-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

   Margherita Bagarella 
 

PARERE in ordine alla regolarità contabile. 

 

Favorevole 

 

Lì, 21-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  Margherita Bagarella 
 

 

 

 

************************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 PUBBLICAZIONE 

                                Pubblicata per 15 gg. dal            

  

 DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 

  

  

 ESECUTIVITA’ 

 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine il ______________ 

 Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di 10 gg. dalla pubblicazione 

  

Data___________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. GIUSEPPE LAVEDINI 

 
 

 


